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Ka6benb cunoBOi LWAaXTHbIA C MeaHbIMU
XXUNnamMu, C NOJIMBUHUNXJIOPUAHOW U30-
nsauuein, 3KpaHUPOBaHHbIW, 6POHUPOBaAH-
HbliA CTaNnbHbIMU OLLMUHKOBAHHbIMM JIEHTa-
MU, B NOJIMBUHUNXJIOPUAHOM 3aLUTHOM
LinaHre, Ha Hanps)xeHue 1,2 kB.

B3E6LLE-1,2 I

OBJIACTb MPUMEHEHUSA

[na nepejayn M pacrnpepeneHns 3neKTpUYeckoi aHep-
MMM B CTAUMOHAPHbIX LWAXTHbIX CETAX MPWU MPOKNaAKe MUX
MO rOpPM30HTANbHBbIM M HAKJIOHHbIM BbIPaboTKaM LWaxT U
Mo CKBaXMHaM Ha NoABecKe K TpocaM.

KOHCTPYKUUA

1 TOKOMPOBOOALLIAA XWUITA MepHas MHoronpo-
BOJIOYHAs, KPYrnoW WM CEeKTOPHOM QOpMbl,
CKPYYeHHas U3 Markom MegHoM NpoBOOKN N CO-
OTBETCTBYeT Kraccy 2 cornacHo OCTY EN60228.

2 XUITA 3A3EMJIEHNA - HeusonupoBaHHas, OBYX
TUMOB:

- pacriofioXxeHa B LUEHTPanbHOM [MPOMexyTKe
Mexnay OCHOBHbIMU XUNamu;

- pacuwienfieHa U COCTOUT M3 TpPex 3NeMEeHTOB,
pPacnonoXeHHbIX B NMPOCTPAHCTBE Mexay Xuna-
MU.

3 M30M1A9LUMS OCHOBHOM XWITbl - #3 nonveu-
HUMXNOPUAHOro NnacTukaTa.

Os TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKU

HopMaTnBHasa OoKyMeHTaumsa
TY Y 31.3-13638750-011-2002

HOMWHanbHOEe HanpsaXeHne, KB.......cooovvieiiiens 1,2

3nNeKTpmnYeckoe CONpPOTMUBEHME U30MALMK, Mepecym-
TaHHOEe Ha 1 KM anuHbl U TeMnepaTtypy 20°C,
HE MEHEE, MOM ..uiiiiiiiiiieii et e e e e 7

Kabenu BblOepXmBatoT UCMNbITaHWe NepeMeHHbIM Hanpa-
XEHWEM HOMMHaNbHOM 4YacToTbl 50 4, NMPUNOXEHHbIM
mexany Xnnow 3a3eMlieHnd, KoTopad coegeHnHa C aKpa-
HOM U 6DOHEVI M OCHOBHbIMW XMNaMn B Te4eHUn 10 MUH:

MpuW NMpUeMKe M NOCTaBKe, KB .........ccovviviiiiiiiiieieieens 4
Ha nepuog aKcnnyaTaumu n XxpaHeHus, kB................ 3,5
KncnopogHbin MHOEKC MOMMBUHUIXNOPUOHOIO NNacTu-
KaTa 3aLMTHOIO LUMAHIa, HE MEHEE, Yo .veeneenaeineennnnns 30
OnuTenbHO [ponycTtuMasd TeMnepaTypa Harpesa Ha
KU, © Cortee et +70
MuHMManbHas Temnepatypa Mpokfagku kabens 6e3
npenBapuTenbHOro NogorpeBa, ° Coueeeeeeeeeeveennnnn. -15
IOmnanazoH pabounx Temnepatyp, °C........ oT -30 no +50

CTOWKWIMA K MOBbILLIEHHOMW OTHOCUTENbHOW BMAXHOCTU
Bo3ayxa nNpu TeMnepaType 35°C, %o .oveeveeeeeeernnnannn. 100

MUHWManbHbIM paguyc U3rnéa Npu NPoKNagkKe......... 8D

4 OBMOTKA OCHOBHbIX XWJ1 - nnenkon M3T (no-
nMaTUneHTepedTanaTHoOM).

5 3KPAH - 13 MefHbIX NIEHT MO KaX[ol OCHOBHOM
xune.

6 OBMOTKA - CKpY4Y€HHbIX XMW CKPENAAOLWEN CUH-
TeTU4ecKon NeHTou, (onycKaeTcs OTCyTCTBME).

7 MOACHAA N30J1ALUNA - U3 NONMBUHUNXNOPULHO-
ro nnacrtukara.

8 BPOH4A 13 oByx CTanbHbIX OLMHKOBAHHbIX NIEHT.

9 3ALLUMTHBIN LLUMAHI BbiNpeccoBaHHbIN 13 Monm-
BUHUNXTOPUAHOIO NnnacTmkara.

MpuMeyaHue: - 3KpaHUPOBAHHbIE XWMbl M 3a3eMNg0-
LAs Xnna O0SNXKHbl BbiTb CKpy4eHbl B cepae4YHuK.

() CTPYKTYPA OEO3HAYEHWS KABESS

«B» M30MALMS U3 NONUBUHUMXMTOPUAHOMO NMnacTu-
KaTa;

«3n 3KPaH U3 MedHbIX MeHT MO KaxAoW M30nupo-
BaHHOW Xune;

«B» B6pOHS U3 ABYX CTanbHbIX OLMHKOBAHHbIX NEHT;

«6» 6e3 noayLwku nog 6poHen;

«llB»  BbINPECCOBAHHbLIN 3ALUMTHBIA LWIAAHT M3 NOMu-
BUHUMXMTOPUAHOMO NMacTukaTa;
«1,2» pabodyee HanpsxeHue 1,2 kB.




B3b66LLUB-1,2

3x35+1x10
3x35+1x16
3x50+1x10
3x50+1x16
3x70+1x10
3x70+1x25
3x95c+1x10
3x95c+1x35
3x120c+1x10
3x120c+1x35
3x150c+1x10
3x150c+1x50

30
30
35
35
38
38
40
40
44
45
49
49

1,2

1,2
1,4
1,4
1,4
1,4
1,5
1,5
1,5
1,5
1,6

1,6

2190
2240
2920
2970

3670
3770

3980
4190
4900
5120
5800
6110

141
141
177
177
226
226
274
274
321
321
370
370

158
158
192
192
237
237
280
280
321
321
363
363




B3b66LLB-6, BJ656LLUB-YB-6

Ka6enb CUNOBOIA WAXTHbIA C MeAHbIMMU
XXUNamMu, C NOJSIMBUHUNXJIOPUAHONA U30-
nauueil, 3KpaHUpPOBaHHbIA, 6POHUPOBaH-
HblA CTaNbHbIMU OLLUHKOBAHHbIMMU JfIeHTa-
MU, B NOJIMBUHUNXJIOPUAHOM 3aLUTHOM
LUflaHre, Ha Hanps)keHue 6 KB.

1 TOKOMPOBOOALLAA XWUITA mMegHas MHOronpo-
BOMOYHAs, KPYrnon uWnu cekTopHon ©&OpMbl,
CKPY4eHHas 13 MArkom MegHoM NpoBOMOKM U CO-
OTBETCTBYeT Kraccy 2 cornacHo OCTY EN60228.

2 XNIA 3A3EMJIEHUNA - HensonnpoBaHHadA, OBYX
TUNOB:

- pacrofioxeHa B LEHTPanbHOM MPOMeXyTKe
MeX Ay OCHOBHbIMW XUnamu;

- pacLuensneHa M COCTOUT M3 TPex 3NeMeHTOB,
pacnonoXeHHbIX B MPOCTPAHCTBE MexAay Xuna-
MU.

3 M30M1AUMA OCHOBHOW XWIbl - u3 nonuew-
HUNXMTOPWAHOIrO MMacTmukaTa.

4 3KPAH - 13 nonynpoBogdWero m™maTtepuvana
(BOB6LLUB-6) mnu mn3 BOOOGNOKMPYIOWMX 3neK-
TPOMPOBOASLUMX CUHTETUYECKUX NEHT MO KaXaomn
Xwune (B366LUB-YB-6).

O\ TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

HopmaTuBHas gokyMeHTauuna
TY Y 31.3-13638750-011-2002

HoMuHanbHoe HanpsXeHe, KB........ccooviviiiiiineann, 6,0

3NeKTpUYecKoe COMPOTUBIEHME M30NAUUKM, NEpPEecYUm-
TaHHOEe Ha 1 KM gnuHbl v TeMnepaTypy 20°C (BOB6LLB-6),
HE MEHEE, MOM ..eiiii e 50

3neKTpuUYyeckKoe CONpOTUBIEHME N30NALINK, Mepecyn-
TaHHOEe Ha 1 KM AnuHbl U TemnepaTtypy 20°C

(B3B6LLIB-YB-6), HEe MeHee, MOM..........ceeeeeeeneenannn. 150
Kabenu BbloepXuBaloT UCMbITaHWUE NepeMeHHbIM Hanps-
XEHWEM HOMMWHANbHOW YacToTbl 50 I, MPUIOXEHHBIM
MeX Ay XU 3a3eMIIEHNS, KOTOpPas CoefeHMHa C 3Kpa-
HOM 1 6POHEN N OCHOBHbLIMM XWUNaMK B TeYeHUW 10 MUH:

MNPy NpUEMKe U NOCTABKE, KB .........coveiiiiiiiiiiien 15
Ha nepuopg 3kcnnyaTaumu n xpaHeHud, KB................. 10
KncnopogHbin HAEKC NONIMBUHUNXITOPUAHOMO MnacTm-
KaTa 3aLMTHOIO LUMAHIA, HE MEHEE, Yo.vvevneeneeeneinnnnns 30
OnuTenbHO JonycTtuMasl TeMrnepaTypa Harpesa Ha Xu-
Ne (BIBOLUB-6),° C oo +70
OnuTenbHO gonycTtuMas TeMrnepaTypa Harpesa Ha Xu-
1€ (B3BBLUB-YB=6), ° C ceeeerriiiieeeeeeeiiiee e +90
MuHMManbHas TemnepaTypa MNpoknagku kabens 6es
npeaBapuUTenbHOro NoJorpeBa, ° Co.ee e eeeeeeeennnnnn. -15
OmnanasoH pabounx Temnepatyp, °C........ oT -30 go +50
CTOMKWIA K MOBbILEHHOMW OTHOCUTENbHOM BRAXHOCTW
BO34yXa Npy TeMnepaTtype 35°C, % ..ocoeveeeeeeeiaaeaannn 100

MUWHUManbHbIKM pagnyc n3rnba Npu NpokKnagke ........ 8D

OBJIACTb MPUMEHEHUSA

Ona nepenayv v pacnpeneneHnsa 3neKTpUYeckon 3Hep-
MKW B CTAaUMOHAPHbIX LIAXTHbBIX CETSX MpW MpokKnagke mx
MO FOPW30HTANbHLIM U HAKMOHHBLIM BbIPAabOTKaM LUAXT U
Mo CKBAaXWMHAM Ha nogBecke K Tpocam (B3B6LLIB-6).

[na nepegayv 1 pacnpeneneHms aNeKTPUYeckKomn SHeprm
B CTALMOHAPHbIX LWIAXTHbIX CETAX MPpWU MNPOKMIAgKe MX Mo
rOPU30HTaNbHbIM M HAKIMOHHbIM BbIpab0TKaM LAXT U MO
CKBaXXMHAM Ha MoABeCKe K TPOCaM, B TSXENbIX YCNOBUAX
akcnnyatauum ( npm BnaxHoctn 100%) (BO66LLB-YB-6).

5 3KPAH - 13 MegHbIX NeHT Mo KaXaow Xune.

6 OBMOTKA - CKpYYeHHbIX XM CKPEennaoLwen CUH-
TETUYECKOWM NEHTOM, (BONYCKaeTCa OTCYTCTBUE).

7 MOACHAA M30J1AUUNA - 13 NONMBUHUNXNOPUL-
HOro NnacTmkaTa.
- onsa kabens B3B6LLB-YB-6 noBepx MOSACHOM
M30M9UMM HaNoXeHa BOAOGNOKMPYIOLLAs NeHTa.

8 BEPOHSA 13 gByX CTanbHbIX OLMHKOBAHHbIX IEHT.

9 SALLUMTHBIN LUMAHT BbINpeccoBaHHbIA U3 NoAu-
BUHUNXMOPUAHOro nnactmkaTta (B366LUB-6) nnu
U3 NOMMBUHUAXIIOPUAHONO MNfacTUkaTa C yny4y-
LWEeHHbIMU (PU3NKO-MEeXaHUYEeCKUMU XapaKTepu-
CTMKaMM (TEpMO3NacTonnacTa MOHMXEHHOW ro-
ptoyecTn) (B366LLB-YB-6).

(i) CTPYKTYPA OEO3HAYEHWS KABESS

«B» M30MAUMS U3 NONUBUHUMIXNOPUAHOMO MNacTm-
KaTa;

«3n 3KpaH M3 MeOHbIX NEeHT MO Kaxaoh M30nmMpo-
BaHHOWM Xune;

«B» 6pOHS M3 ABYX CTanbHbIX OLMHKOBAHHbIX NIEHT;

«6» 6e3 noayLwkKun nod 6poHen;

«lB»  BbINPECCOBAHHbIA 3ALUMTHBIA LWNAHT M3 NONW-

BUHUNXINTOPUOHOIO NnacTukKaTa,

«YB» C yNy4LleHHbIMW 311eKTPUYEeCKMMU, PU3NKO-Me-
XaHW4YeCKMMM CBOMCTBAMU U BOLO6M0KMPYIO-
LWMMW 3MIEMEHTaMU;

«6n paboyee HanpsixXeHwe 6 KB.




B366LLB-6

3x35+1x10
3x35+1x16
3x50+1x10
3x50+1x16
3x70+1x10
3x70+1x25
3x95c+1x10
3x95c+1x35
3x120c+1x10
3x120c+1x35
3x150c+1x10
3x150c+1x50

B366LLUB-YB-6

3x35+1x10

3x35+1x16
3x50+1x10
3x50+1x16
3x70+1x10
3x70+1x25
3x95c+1x10
3x95c+1x35
3x120c+1x10
3x120c+1x35
3x150c+1x10
3x150c+1x50

42
46
46
49
49
50
50
52
52
53
54

42
42
45
45
49
49
50
51
52
53
54
54

42 3,5

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5

3290
3340
4040
4090
4880
4970
4880
5100
5730
5950
6550
6860

3330
3330
4040
4090
4890
4980
4950
5170
5810
6030
6630
6940

135
135
165
165
210
210
255
255
300
300
335
335

156,6
156,6
191,4
191,4
243,6
243,6
295,8
295,8
348,0
348,0
388,6

388,6

147
147
175
175

166,1
166,1
197,7
197,7
243,0
243,0
294,0
294,0
333,0
333,0
378,5
378,5




Bane6llus-1,2

Ka6benb cunoBOi LWAaXTHbIA C MeaHbIMU
XXUnamu, € NOJIMBUHUNXIOPUAHOW U30-
nsauuvei, >SKPaHUPOBAHHbIA, 6poOHUpO-
BaHHbIA CTanbHbIMU OLMHKOBAHHbIMU
NpPoBOJIOKaMHU, B NOJIMBUHUNXNIOPUAHOM
3alMTHOM LUNAHre, Ha HanpshXeHue 1,2 KB.

1 TOKOMPOBOOALLIAA XWUITA MepHas MHoronpo-
BOJIOYHAs, KPYrnoW WM CEeKTOPHOM QOpMbl,
CKPYYeHHas U3 Markom MegHoM NpoBOOKN N CO-
OTBETCTBYeT Kraccy 2 cornacHo OCTY EN60228.

2 XUITA 3A3EMJIEHNA - HeusonupoBaHHas, OBYX
TUMNOB:
- pacriofioXxeHa B LUEHTPanbHOM [MPOMexyTKe
Mexnay OCHOBHbIMU XUNamu;

- pacwienneHa U COCTOUT M3 TPex 3MeMeHTOB,
PacrosioXeHHbIX B MPOCTPAHCTBE MEXAY Xuna-
MU,

3 M3014UMA OCHOBHOW XWUIbl -
HUNXNOPWOHOro NNacTUKaTa.

M3 nonmeBu-

Os TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKU

HopMaTuBHas goKyMeHTauus
TYY 31.3-13638750-011-2002

HOMWHanbHOe HanpsaXeHne, KB ... 1,2

dnekTpu4yeckoe COMpOTUBIIEHME U30MSUUM, Mnepe-
CYMTaHHOEe Ha 1 KM OnuHbl U TemnepaTtypy 20 °C
HE MEHEE, MOM ..uiiiiiiiiiieii et

Kabenu BblOepXWBAOT UCMbITAHME NepeMeHHbIM Hanpsi-
XXEHMEM HOMMHANbHOW 4acToTbl 50 I, MPUNOXEHHbIM
MeXAY XUMOM 3a3eMneHus, KoTopas CoeeHNHa C 3Kkpa-
HOM U 6POHEN N OCHOBHbBIMM XWaMK B TedeHnn 10 MuH:
Mpu NMpUeMKe U NOCTaBKe, KB ..........ccovvviiiiiiiieens 4
Ha nepuog aKcnnyaTaumu n XxpaHeHus, kB................ 3,5

KncnopogHbii MHAEKC MOIMBUHUAXNOPUAHOIO MAacTy-
KaTa 3alMTHOrNO LWIAHra, HE MEHEE, Yo.cevueenneaennann. 30

,D,J'IVITEJ'IbHO nonyctmmada TeMnepaTtypa HarpeBsa Ha Xu-
I8, 2 C oo +70

MuHUManbHaa TemnepaTypa MNpoknagkn kabena 6e3
npenBapuTeNibHOro NoAorpeBa, “C...oooeveeeveeeieeeennn. -15
IOmnana3oH pabounx Temnepatyp, °C........ oT -30 po +50

CTOMKWUIA K MOBbLILEHHOMW OTHOCUTENbHOW BaXHOCTU
Bo3ayxa nNpu TeMnepaType 35°C, %o .oveeeeerieerirnnnannnn 100

MUWHWUManbHbIKM pagnyc n3rnba Npu Npoknagke......... 8D

OBJIACTb MPUMEHEHUSA

[na nepejayn M pacrnpepeneHns 3neKTpUYeckoi aHep-
FMM B CTALMOHAPHBIX LIAXTHbIX CETAX NpyY NpoKagke ux B
BEPTMKamNbHbIX BbIPO60TKaX LaxT.

4

«B»
[{E D)
«m»
«6n

[{IT]:)))

«l,2»

KOHCTPYKUUA

OBMOTKA OCHOBHbIX XM - nnexkon M3T (no-
nnaTuneHTepedTanaTHas).

3KPAH - 13 MegHbIX NMEHT Mo KaXaomn Xune.
OBMOTKA - CKpY4Y€HHBbIX XMW CKPENNSAOLLLENA CUH-
TeTUYEeCKOM NeHTON, (JonyCcKaeTcs OTCYTCTBME).
MOACHAA N30J1ALMNA - U3 NONMBUHUNXITOPULHO-
ro nnacTukara.

BPOHA u3 cTanbHbIX OLMHKOBOHbLIX MPOBOSOK,
CKPENmeHHbIX CTANbHOM NEHTON NN CUHTETMYE-
CKMMW NEHTaAMMN.

SALLUNTHBIA LUNAHT BbINPEeCCOBaHHbIN U3 MOnn-
BUHWAXTOPMOHOIO NnacTukaTa.

CTPYKTYPA OBO3HAYEHUSA KABEJA

M3019UUs U3 NONUBUHUNXNOPUOHOMO NNacTm-
KaTa;

3KPpaH M3 MeOHbIX NEeHT MO KaxOoh M30Mmpo-
BaHHOW XWne;

6pOHS 13 CTanbHbIX OLUMHKOBAHHbIX MPOBOOK;
6e3 nogyLwku nog 6poHen;

BbIMPECCOBAHHbIM 3aLMTHbIN LWAAHT U3 MOMn-
BUHWUNXITOPUOHOMO NNacTuKaTa;

pabouyee HanpsxeHue 1,2 kB.




B3ne6Lls-1,2

3x25+1x10
3x35+1x10
3x35+1x16
3x50+1x10
3x50+1x16
3x70+1x10
3x70+1x25
3x95c+1x10
3x95c+1x35
3x120c+1x10
3x120c+1x35
3x150c+1x10
3x150c+1x50

32
34
34
39
39
42
42
43
44
49
49
53
53

1,2

1,2
1,2
1,4
1,4
1,4
1,4
1,5
1,5
1,5
1,5

1,6
1,6

2670
3140
3190

4040
4090
4890
4980
5260
5480
6450
6680
7500
7830

115
141
141
177
177
226
226
274
274
321
321
370
370

130
158
158
192
192
237
237
280
280
321
321
363
363




B3N6LUs-6, BAMN6LUBs-YB-6

Ka6enb cunoBO# WaXTHbIA C MeAHbIMM
XXUNamMu, € NOJIMBUHUNXNOPUAHOKA U30-
nauueid, >SKPAaHUPOBAHHDbIN, O6GpPOHUpPO-
BaHHbIA CTafbHbIMM OLMUHKOBAHHbIMU
NPoOBOJZIOKaMU, B NOJIMBUHUNXISIOPUAHOM
3alUTHOM LUJNIaHre, Ha Hanps)xeHue 6 KB.

OBJIACTb NPUMEHEHUA

[Ons nepefayn M pacnpepneneHns 3MeKTPUYecKor 3Hep-
MK B CTAUMOHAPHbIX LLAXTHbIX CETSX NPU NPOKaaKe nx B
BepTUKanbHbIX BbIpO60TKax WaxT (B3MN6LLB-6).

Ons nepefayn M pacnpepneneHns 3MeKTPUYecKor 3Hep-
MKW B CTAaLMOHAPHbIX LWAXTHbIX CETSX MpW Npoknagke mx
B BEPTUKAmNbHbIX BbIPO60TKAX LUAXT, B TSXENbIX YCIOBUAX
3KcnnyaTaumm ( Npu BRaxHocTn 100%)

(B3re6lLUe-YB-6).

@ CTPYKTYPA O603HAYEHUSA KABEJSA

«B»
«dMN

«mm
«e»
[({IT]:)))

«YB»

«6»

N30MNALMSA U3 MONMBUHUNXITOPUOHOIO NacTUKaTa;
3KPaH M3 MefdHbIX NIEHT MO KaX[oW U30/IMPOBaHHOW
Xune;

6POHS M3 CTaNbHbIX OLMHKOBaHbIX MPOBOSIOK;

6e3 noayLku nog 6poHei;

BbINPECCOBAHHbIA 3aLUMTHbIMA LUMAHT U3 MOMMBU-
HWMXNIOPUAHOMO NNacTUKaTa;

C YNYYLIEHHBIMU 31EKTPUYECKUMU PU3UKO-MEXAHN-
YeCckMMKW CBOWCTBaMM U BOOOGMOKMPYIOWUMK 3e-
MeHTaMu;

pabouee HanpsixkeHue 6 KB.

KOHCTPYKLHUSA

TOKOMPOBOOALLAA XUIA mMegHas MHOronpo-
BOJIOYHAS, KPYrnom WM CeKTOPHOM QOpMbl,
CKPY4YEeHHas 13 MArkom MegHoM NpOBOMOKU U CO-
OTBETCTBYET KMaccy 2 corfnacHo

OCTY EN60228.

2 XNIA 3A3EMJIEHUNA - HensonupoBaHHadA, OBYX
TUMOB:

- pacnorfioXxeHa B LEHTPanbHOM MpPOMexyTKe
Mexay OCHOBHbIMU XUNamu;

- paclienneHa u COCTOUT M3 TPex 3/IeMeHTOB,
pacrofioXeHHbIX B MNPOCTPaHCTBE Mexay Xuna-
MU.

3 M30N19LUMSA OCHOBHOM XWUibl -
HUMNXNOPUAHOro NNacTuUKaTa.

4 3KPAH - 13 nonynpoBogdWwero m™maTtepuana
(B3M6LLUB-6) nnun 13 nonynpoBoasLmMx Bogobno-
KMPYIOLLMX NEHT MO KAXA0M Xune
(B3N6LLUB-YB-6).

5 3KPAH - 13 MegHbIX NEHT N0 KaX[0n Xune.

13 nonuneun-

OBMOTKA - CKPYHEHHbIX XM CKpennsaLen CnH-
TETUYECKOWM NEHTOM, (BONYCKaeTCa OTCYTCTBUE).
MOACHA4A MBOJ'IFILI,I/IFI - M3 MOJSIMBUHUIIXITOPUG-
HOro NnacTmkaTa.

- Onga kabensa BIM6LUB-YB-6 noBepx MOACHOM
M30MALMM HanoxeHa BOOOBNOKMPYIOLLAdA NeHTa.
BPOHA n3 cTanbHbIX OUMHKOBOHbIX MPOBOJIOK,
CKPEMMEeHHbIX CTanbHOW NMEHTOMN UMK CUHTETUYE-
CKMMU NeHTaMu.

- Ong kabensa B3MN6LUB-YB-6 noBepx 6pOHN Ha-
noxeHa Bogo6noKMpyioLasa neHTa.

3ALLUMTHBIM LUSAHT BbINPECCOBaHHbIA M3 MO-
NUBUHUNXNOPUOHOrO nnactukaTta (BI3M6LLUB-6)
UM 13 MNONUBUHUMXIIOPUOHOIO nnactmkata c
ynyyleHHbIMN PU3NKO-MexaHU4YecknMm Xapak-
TePUCTMKAMM (TEPMO3NacToNIacTa NOHMXEHHON
roptoyecTn) (B3MNe6LLB-YB-6).

O‘ TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKU

HopMaTuBHas gokymeHTaumsa - TY Y 31.3-13638750-011-2002
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3nekTpuyeckoe CONPOTUBEHME N30NAUuK, nepecynTaHHoe, MOM, Ha 1 KM OnuHbl 1 TeMnepaTypy 20°C, He MeHee:
B TBLLIB =6 ... 50
BITTOLLIB=YB =6 ... e 150
Kabenn BblAepXMBAOT WUCMbITaHWE MEepPeMEeHHbIM HaMpPsXXeHWeM HOMWHANbHOW 4acToTbl 50 M, MPUNOXEHHbIM
MeXAy XWNoKM 33a3eMNeHns, KoTopas COeAeHNHA C 3KPaHOM M BpOHEer M OCHOBHbIMU XW1aMu B TedeHun 10 MuH:
MPU MPUEMKE M MOCTABKE, KB ...ttt ettt et e e et e et e e e e e et e e e e e et e e e et s e e e en e e e e e enneaneenneen 15
Ha Mepurog, SKCMAYATALMMN N XPAHEHMS, KB ... . ittt eenenenee 10
KncnopogHbii MHAEKC MONUBUHUAXIOPUOHOMO MNACTUKATA 3aLUUTHONO LUAAHTA, HE MEHEE, %o wuvvvvrrirnrinniiiniinnienniennes 30
[nuTenbHo JonycTMMas TeMnepaTtypa Harpesa Ha xune, ° C:
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B3M6LLUB-6

3,5

3x25+1x10 43 4040 110 122
3x35+1x10 46 3,5 4630 135 147
3x35+1x16 46 3,5 4680 135 147
3x50+1x10 50 3,5 5450 165 175
3x50+1x16 50 3,5 5490 165 175
3x70+1x10 53 3,5 6350 210 215
3x70+1x25 53 3,5 6440 210 215
3x95c+1x10 54 3,5 6540 255 260
3x95c+1x35 55 3,5 6780 255 260
3x120c+1x10 57 35 7600 300 295
3x120c+1x35 57 3,5 7830 300 295
3x150c+1x10 58 35 8460 335 335
3x150c+1x50 58 3,5 8800 335 335
B3N6LlUs-YB-6

3x35+1x10 48 3,5 5340 156,6 166,1
3x35+1x16 48 3,5 5390 156,6 166,1
3x50+1x10 51 3,5 6220 191,4 197,7
3x50+1x16 51 3,5 6270 191,4 197,7
3x70+1x10 56 3,5 7240 243,6 243,0
3x70+1x25 56 3,5 7340 243,6 243,0
3x95c+1x10 57 3,5 7370 295,8 294,0
3x95C+1x35 57 3,5 7600 295,8 294,0

3x120c+1x10 59 3,5 8320 348,0 333,0

3x120c+1x35 59 3,5 8560 348,0 333,0

3x150c+1x10 60 3,5 9200 388,6 378,5

3x150c+1x50 61 3,5 9540 388,6 378,5




Krawl, Krawse-ny

Ka6enb rubkuii, ¢ MegHbIMU XUNAMKU, C
pe3uHOoBOI Usonsuuei, c 3NeKTponposo-
ASILWUMU DNACTUUHBIMU DKpaHaMu, B pe-
3UHOBOI MM NNacTMaccoBoii obonouke,
CTOMKMIA K pacnpoCcTPaHEeHUIO MNJIaMeHM,
LWAXTHbINA, Ha HanpsHxkeHue 1140 B.

@ CTPYKTYPA OBO3HAYEHUSA KABENA
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O\ TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

TOKOMPOBOAOALLAA >XWINA ™MegHasi, MHoOro-
NMpOBOMOYHasA, Kpyrnow ¢opMbl, COOTBETCTBYET
knaccy 5 OCTY EN 60228.

PA3LOENUTENbHbIM CITIOM No 0CHOBHOW Xune us
CUHTETUYECKOM NNEHKN (LOMYCKAETCHA He MOKPbI-
BaTb XWSbl HOMUHAMNbHbBIM CeYEeHMEM 00 16 MM2);
XWUIA 3A3EMJTEHUA BbinonHaeTcsa 6e3 m3onsa-
unn.

M30M19LMs1 OCHOBHOWM XWIbl u3 pe3unHbl u3onga-
LINOHHOW.

BCMOMOTIATEJIbHbIE XWJ1bl - MegHble, MHOIo-
MPOBOSOYHbIE, KPYrMoMi GOpMbl, COOTBETCTBYIOT
knaccy 5 OCTY EN 60228.

M3014UMA BCMTOMOTATEJIbHbIX XWIT - 13 pe3n-
Hbl M30MALMOHHOMN.

OBEMOTKA CKPYYEHHbIX BCMOMOIATEJIbHbIX
XWJT - U3 CUHTETUYECKOM NEeHTHI.

Kabenb;

TMBKWNIA;
3KPaHWPOBAHHbIN;
LIAXTHbIN;

OBJIACTb MPUMEHEHUSA

Ong npucoeguHeHns nepenBuXHbIX LUAXTHbIX MalWH U
MEXaHW3MOB K CeTW Ha HOMWHANbHOE MepeMeHHOoe Ha-
npsxeHre 0o 1140 B BKMAOUMTENbHO, YacToToM 50 Ha
OCHOBHbIX Xunax 1 go 220 B Ha BcnoMoraTeSibHbIX Xunax
(KraLd).

Ong npucoeguHeHns nepensuXHbIX LUAXTHbIX MalWWH U
MEXaHW3MOB K CETWM Ha HOMWHANbHOE MepeMeHHOoe Ha-
npsxeHre 0o 1140 B BKMAOUMTENbHO, YacToToM 50 Ha
OCHOBHbIX XmMnax 1 0o 220 B Ha BCnomMoraTerbHbIX Xunax,
C NOBbILLIEHHOM CTOMKOCTbIO K MCTUPaHuio (KMILLUB-MY).

3MACTUYHbBIN 3KPAH no MOBEpPXHOCTU U30NALUN
OCHOBHbIX XWI U3 3MeKTPONPOBOAALLEN PE3UHDI.
CUHTETUYECKASA JIEHTA noBepx CKpYyYeHHbIX Xul.
BHYTPEHHWIN CNOW OBYXCIIOMHOM 0BOJSI0YKM
- W3 pe3uHbl, He PAcnNpOCTPaHSIoOWEN ropeHue
(Krawl) unm ns tepmoanactonnacTta (KMF3LWB-MY).
HAPYXHbI CNOW OBYXCITIOMHOM OBOJSI0YKM
- W3 pEe3uHbl, He PacnpOCTPaHAIOLEN FOpeHue
(KF3LW) wnn u3 Tepmoanactomepa (Tepmonna-
CTUYHOrO MONMypeTaHa), CTOMKOro K pacnpo-
CTpaHeHuio nnaMenn (KM3LWB-MY).

MpuMeuaHue:

HopMaTumBHaa ookyMeHTauma - TY Y 31.3-13638750-042:2006

HoMuWHanbHoe nepeMeHHOe HarnpsxeHue

Ha OCHOBHbIX XMnax, B

- N30MMPOBAHHbIE XUMbl CKPY4YEHbl B CEPAEYHMK
BOKPYT XWI1bl 3a3€MNEHUS;

- OOMyCKaeTCca U3roToBreHne Kabenern B ogHOC-
NOMHON 060M04YKe N3 Pe3MHbI, HE PacnpOCTpPaHA-
ower ropeHune (KM3LL).

KOMBMHMPOBaHHaaA 060MoYka M3  MONMBU-
HUNXNOPUOHOrO NfacTMkaTa (TepMoanacTo-
nnacrta) U TepMoanacTtomepa (TepMonnacTuy-
HOroO MONnMypeTaHa), CTOMKOro K pacnpocTpa-
HEHMIO MNaMeHu.

HoOMWHanbHOe nepemMeHHoe HanpsXeHe Ha BCMOMOraTeNbHbIX XUMAX, B....ooii e 220

McnblTaTenbHoOe nepeMeHHoe HanpsXeHue HOMUHANbHOM YacToTol 50 Iy B TedyeHun 5 MUH 6e3 NorpyxxeHusa B BO4y
npw NpMeMKe 1 NocTaBKe:

LISl OCHOBHbIX XWI, KB
L1 BCMOMOraTeSIbHOM XuIbl, KB

3neKTpuYeckoe CONpoOTUBEHNE U30NALMKN XU Kabens, MOM, nepecunTaHHoe Ha 1 KM Kabena u TeMnepaTypy
20° C - He MeHee:

npu NpMeMKe 1 NocTaBke
B MEpPUOL 3KCMnyaTaumum

SneKTpuYecKoe CONpoTUBIIEHME 31aCTUYHbBIX 3KPAaHOB OCHOBHUX XWI Ka6ene17|, KOM, Nnpu TeMnepartype 20°C - He 6oree:

npw NpMeMKe 1 NocTaBke
B MEpMOL 3KCMnyaTaumum

KncnopogHbii MHAEKC 060/104KN U3 pe3UHbI, He MeHee, %
OnnTenbHO 4onycTMMasa TeMnepaTypa Xunbl, © C
OunanasoH paboymx TemMnepaTyp (Krawl), ° C

[Jnana3oH paboymx TemMnepaTyp (KM3LWB-MY), ° C

...................................................... 1,5

........................................................................................... oT -30 go +50
.................................................................................. oT -40 go +50

MUWHMManbHbIN pagnyc U3rnba Kabenei Npyv MOHTAXE U IKCMNYATALMN HE MEHEE ........oeeiiiiieeaiiieeeeiiieeeeiieee e 5D




Krawu

1,6 1,0 860 45

3x4+1x2,5+3x1,5 26
3X6+1x4+3x2,5 29 1,8 1,0 1080 58
3x10+1x6+3%x2,5 32 1,8 1,0 1350 75
3x16+1x10+3%2,5 36 2,0 1,0 1720 105
3x25+1x10+3x2,5 41 2,0 1,0 2090 136
3x25+1x10+3x4 41 2,0 1,2 2160 136
3x35+1x10+3x2,5 44 2,0 1,0 2550 168
3x35+1x10+3x4 44 2,0 1,2 2620 168
3x50+1x10+3x4 48 2,0 1,2 3190 200
3x50+1x10+6x2,5 48 2,0 1,0 3240 200
3x70+1x10+3x4 53 2,0 1,2 3930 250
3x95+1x10+3x4 58 2,2 1,2 4910 290
3x120+1x10+3x4 63 2,2 1,2 5770 331
KraLB-ny

3x4+1x2,5+3x1,5 27 1,6 1,0 840 45
3x6+1x4+3x2,5 30 1,8 1,0 1050 58
3x10+1x6+3x2,5 33 1,8 1,0 1310 75
3x16+1x10+3%2,5 37 2,0 1,0 1680 105
3x25+1x10+3x2,5 41 2,0 1,0 2100 136
3x25+1x10+3x4,0 41 2,0 1,2 2170 136
3x35+1x10+3x2,5 44 2,0 1,0 2580 168
3x35+1x10+3x4,0 44 2,0 1,2 2650 168
3x50+1x10+3x2,5 48 2,0 1,0 3130 200
3x50+1x10+3x4,0 48 2,0 1,2 3200 200
3x70+1x10+3x4,0 53 2,0 1,2 3950 250
3x95+1x10+3x4,0 58 2,2 1,2 4940 290
3x50+1x10+6x2,5 48 2,0 1,0 3370 200
3x70+1x10+6x2,5 53 2,0 1,0 4120 250
3x95+1x10+6x2,5 58 2,2 1,0 5110 290
3x50+1x10+9x2,5 48 2,0 1,0 3400 200
3x70+1x10+9x2,5 53 2,0 1,0 4140 250
3x95+1x10+9x2,5 58 2,2 1,0 4330 290

*[0MyCTMMble TOKOBbIE Harpy3ku pacCYnTaHbl NpU ANUTENbHO JOMYCTMMOW TeMnepaType Ha xunax ?5°C n Temnepa-
Type okpyXatoLier cpeabl nnoc 25 °C.







